Протокол № 578
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«07» февраля 2020г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Союза  на основании п.8 п.п.8.1.2. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».
2. О приеме кандидатов  в члены Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» в связи с поступившими заявлениями.

3. Об участии в Окружной конференции членов НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому округам, которая состоится 20 февраля 2020 года в Краснодарский край, г. Сочи, п. Адлер, Имеретинская низменность, ул.  Морской бульвар 1, гостиничный комплекс «Имеретинский», конференц-зал «Флагман».
4. О корректировке годового перспективного плана проверок членов Союза «КОП» на 2020 год.

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю.., которая предложила, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета (Протокол № 300 от 28.01.2020г.) исключить из членов  Союза «КОП»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КСБ"
	2304062242

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов Союза «КОП» » в связи с нарушением требований внутренних документов Саморегулируемой организации (неоднократная неуплата, или несвоевременная уплата в течение одного календарного года членских взносов, неуплаты иных обязательных целевых платежей):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КСБ"
	2304062242

По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» о приеме в члены, необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза, следующих лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	МАУ СЕЗЗ
	0530010660
	1
	1

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное. (Протокол № 545 от 06.02.2020г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих лиц:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	МАУ СЕЗЗ
	0530010660
	1
	1

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
Настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного взноса.
По третьему вопросу «О делегировании представителей для участия в Окружной конференции членов НОПРИЗ по Южному и Северо-Кавказскому округам, которая состоится 20 февраля 2020 года в Краснодарский край, г. Сочи, п. Адлер, Имеретинская низменность, ул. Морской бульвар 1, гостиничный комплекс «Имеретинский», конференц-зал «Флагман».
В ходе совместных обсуждений приняли решение:
1. Делегировать Бунину Юлию Юрьевну – директора Союза «КОП» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, что на основании ходатайства руководителя ТО «Приазовское» Рыкун С.С. от 06.02.2020, а также  исходя из дополнительных расчетов значений показателя тяжести потенциальных негативных последствий и значений показателя вероятности несоблюдения обязательных требований, предложил включить дополнительно в перспективный план проверок на 2020 членов Союза «КОП»:
	1.
	ИП Фролова В.М.
	231129106095
	февраль

	2.
	ООО "Кластэр Констракшн"
	2311224960
	март

	3.
	ИП Ковалев Виктор Сергеевич
	230110077755
	март

	4.
	ООО "ПРОЕКТ"
	2304071180
	апрель

	5.
	ООО "Магистраль"
	2352053992
	май

	6.
	ООО "НПК "СЭММ"
	2311168433
	июль

	7.
	ООО ПМК "МАК"
	2348028143
	август

	8.
	ООО "Энергия-1"
	2304068808
	сентябрь

	9.
	ООО "АС-Строй"
	2312118185
	сентябрь

	10.
	ООО "Энергия"
	2320227420
	октябрь

	11.
	ООО "Юг Регион Строй"
	2311210029
	октябрь

	12.
	ООО «ККС»
	2337042210
	ноябрь

	13.
	ООО "СК "РОСТ"
	2311179097
	ноябрь

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Решили: утвердить с изменениями годовой перспективный план проверок членов Союза «КОП» на 2020 год.

Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.